276276
ACE Stoßdämpfer GmbH   .   Postfach 1510   .   D40740 Langenfeld   .   T +49 (0)2173    922610 (Technik 20)   .   info@aceint.eu   .   www.aceace.deACE Stoßdämpfer GmbH   .   Postfach 1510   .   D40740 Langenfeld   .   T +49 (0)2173    922610 (Technik 20)   .   info@aceint.eu   .   www.aceace.de
Sicherheitsprodukte
Klemmelemente
Punktgenaues Klemmen und Stoppen für
Not- und andere Fälle
Ebenfalls der Sicherheit dienen die Klemmelemente der Serie LOCKED.
Diese ACE Produkte klemmen und bremsen Massen und eignen

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Klemmelemen-
tes sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel PL45-2-6B-X
Prozessklemmung linear
Schienennenngröße 45 mm
Anzahl der Halteklötze 2
6B = Ausführung 6 bar
4B = Ausführung 4 bar
Seriennummer wird von ACE vergeben
Bei Bestellung unbedingt angeben
Betriebsdruck: 4 bar oder 6 bar
Anzahl der Halteklötze
Schienenhersteller, typ und größe
Wagentypenbezeichnung
Anzahl Klemmzyklen pro Stunde
Leistungsdaten und Abmessungen
Niedriger Laufwagen Hoher Laufwagen
TYPEN
1 Haltekraft
N
Betriebs
druck
bar
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
L
mm
A
mm
G
mm
H
mm
A
mm
G
mm
H
mm
M N Gewicht
kg
PL2014B 540 4 43 12 6  97,5 13,5 30 19,5    M5 M5 0,32
PL2016B 900 6 43 12 6  97,5 13,5 30 19,5    M5 M5 0,32
PL2514B 780 4 47 16 6  117,5 15,5 36 25 19,5 40 29 M6 M5 0,50
PL2516B 1.200 6 47 16 6  117,5 15,5 36 25w 19,5 40 29 M6 M5 0,50
PL3014B 1.100 4 59 18 10  126,5 17,0 42 29,5 20,0 45 32,5 M8 M5 0,90
PL3016B 1.800 6 59 18 10  126,5 17,0 42 29,5 20,0 45 32,5 M8 M5 0,90
PL3514B 1.800 4 69 22 10  156,5 22,5 48 35 29,5 55 42 M10 G1/8 1,26
PL3516B 2.800 6 69 22 10  156,5 22,5 48 35 29,5 55 42 M10 G1/8 1,26
PL4514B 2.400 4 80 28 10  176,5 26,5 60 42 36,5 70 52 M10 G1/8 2,30
PL4516B 4.000 6 80 28 10  176,5 26,5 60 42 36,5 70 52 M10 G1/8 2,30
PL4524B 2.400 4 80 28 10 171,2 191,5 26,5 60 42 36,5 70 52 M10 G1/8 2,30
PL4526B 4.000 6 80 28 10 171,2 191,5 26,5 60 42 36,5 70 52 M10 G1/8 2,30
PL5514B 3.600 4 98 34 12,5  202,5 28,0 70 49 38,0 80 59 M10 G1/8 3,90
PL5516B 6.000 6 98 34 12,5  202,5 28,0 70 49 38,0 80 59 M10 G1/8 3,90
PL5524B 3.600 4 98 34 12,5 196,2 221,5 28,0 70 49 38,0 80 59 M10 G1/8 4,10
PL5526B 6.000 6 98 34 12,5 196,2 221,5 28,0 70 49 38,0 80 59 M10 G1/8 4,10
PL6514B 6.000 4 120 44 15  259,5 38,0 90 64 48,0 100 74 M12 G1/8 5,00
PL6516B 10.000 6 120 44 15  259,5 38,0 90 64 48,0 100 74 M12 G1/8 5,00
PL6524B 6.000 4 120 44 15 251,5 281,5 38,0 90 64 48,0 100 74 M12 G1/8 5,20
PL6526B 10.000 6 120 44 15 251,5 281,5 38,0 90 64 48,0 100 74 M12 G1/8 5,20
1 Die in der Leistungstabelle aufgeführten Haltekräfte wurden auf trockener Schiene für Rollenführungen (STAR, INA) ermittelt. Bei anderen Profi len sind abweichende Haltekräfte möglich.
Linearführung
2. Halteklotz (Option)
Federbleche
Klemmbelag aus Stahl

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Klemmelemen-
tes sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel PLK55-2-6B-X
Prozessklemmung linear Kompakt
Schienennenngröße 55 mm
Anzahl der Halteklötze 2
6B = Ausführung 6 bar
4B = Ausführung 4 bar
Seriennummer wird von ACE vergeben
Bei Bestellung unbedingt angeben
Betriebsdruck: 4 bar oder 6 bar
Anzahl der Halteklötze
Schienenhersteller, typ und größe
Wagentypenbezeichnung
Anzahl Klemmzyklen pro Stunde
Leistungsdaten und Abmessungen
Niedriger Laufwagen Hoher Laufwagen
TYPEN
1 Haltekraft
N
Betriebs
druck
bar
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
L
mm
A
mm
G
mm
H
mm
A
mm
G
mm
H
mm
M N Gewicht
kg
PLK1514B 300 4 45 12 5  55,5 14,0 24 18 14,0   M5 M5 0,50
PLK1516B 450 6 45 12 5  55,5 14,0 24 18 14,0   M5 M5 0,50
PLK2014B 430 4 54 16 5  55,5 16,0 30 22 16,0   M6 M5 0,60
PLK2016B 650 6 54 16 5  55,5 16,0 30 22 16,0   M6 M5 0,60
PLK2514B 530 4 75 16 5  55,5 16,0 36 25,5 16,0 40 29,5 M6 M5 0,70
PLK2516B 800 6 75 16 5  55,5 16,0 36 25,5 16,0 40 29,5 M6 M5 0,70
PLK3014B 750 4 89 18 8,75  67 21,0 42 30 21,0 45 33 M8 M5 0,90
PLK3016B 1.150 6 89 18 8,75  67 21,0 42 30 21,0 45 33 M8 M5 0,90
PLK3514B 820 4 96 22 8,75  67 21,2 48 35 21,2 55 42 M10 G1/8 1,27
PLK3516B 1.250 6 96 22 8,75  67 21,2 48 35 21,2 55 42 M10 G1/8 1,27
PLK4514B 950 4 116 28 10  80 27,5 60 45 27,5 70 55 M10 G1/8 2,00
PLK4516B 1.500 6 116 28 10  80 27,5 60 45 27,5 70 55 M10 G1/8 2,00
PLK4524B 950 4 116 28 10 72 92 27,5 60 45 27,5 70 55 M10 G1/8 2,20
PLK4526B 1.500 6 116 28 10 72 92 27,5 60 45 27,5 70 55 M10 G1/8 2,20
PLK5514B 1.300 4 136 34 10  100 30,5 70 49 30,5 80 59 M10 G1/8 2,80
PLK5516B 2.100 6 136 34 10  100 30,5 70 49 30,5 80 59 M10 G1/8 2,80
PLK5524B 1.300 4 136 34 10 92 112 30,5 70 49 30,5 80 59 M10 G1/8 3,00
PLK5526B 2.100 6 136 34 10 92 112 30,5 70 49 30,5 80 59 M10 G1/8 3,00
1 Die in der Leistungstabelle aufgeführten Haltekräfte wurden auf trockener Schiene für Rollenführungen (STAR, INA) ermittelt. Bei anderen Profi len sind abweichende Haltekräfte möglich.
Linearführung
2. Halteklotz (Option)
Federbleche
Klemmbelag aus Stahl

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Klemmelemen-
tes sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel SL55-1-4B-X
Sicherheitsklemmung linear
Schienennenngröße 55 mm
Anzahl der Halteklötze 1
4B = Ausführung 4 bar
6B = Ausführung 6 bar
Seriennummer wird von ACE vergeben
Bei Bestellung unbedingt angeben
Betriebsdruck: 4 bar oder 6 bar
Anzahl der Halteklötze
Schienenhersteller, typ und größe
Wagentypenbezeichnung
Anzahl Klemmzyklen pro Stunde
Leistungsdaten und Abmessungen
Niedriger Laufwagen Hoher Laufwagen
TYPEN
1 Haltekraft
N
Betriebs
druck
bar
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
L
mm
A
mm
G
mm
H
mm
A
mm
G
mm
H
mm
M N Gewicht
kg
SL2014B 540 4 43 12 6  97,5 13,5 30 19,5    M5 M5 0,32
SL2016B 900 6 43 12 6  97,5 13,5 30 19,5    M5 M5 0,32
SL2514B 780 4 47 16 6  117,5 15,5 36 25 19,5 40 29 M6 M5 0,50
SL2516B 1.200 6 47 16 6  117,5 15,5 36 25 19,5 40 29 M6 M5 0,50
SL3014B 1.100 4 59 18 10  126,5 17,0 42 29,5 20,0 45 32,5 M8 M5 0,90
SL3016B 1.800 6 59 18 10  126,5 17,0 42 29,5 20,0 45 32,5 M8 M5 0,90
SL3514B 1.800 4 69 22 10  156,5 22,5 48 35 29,5 55 42 M10 G1/8 1,26
SL3516B 2.800 6 69 22 10  156,5 22,5 48 35 29,5 55 42 M10 G1/8 1,26
SL4514B 2.400 4 80 28 10  176,5 26,5 60 42 36,5 70 52 M10 G1/8 2,30
SL4516B 4.000 6 80 28 10  176,5 26,5 60 42 36,5 70 52 M10 G1/8 2,30
SL4524B 2.400 4 80 28 10 171,2 191,5 26,5 60 42 36,5 70 52 M10 G1/8 2,30
SL4526B 4.000 6 80 28 10 171,2 191,5 26,5 60 42 36,5 70 52 M10 G1/8 2,30
SL5514B 3.600 4 98 34 12,5  202,5 28,0 70 49 38,0 80 59 M10 G1/8 3,90
SL5516B 6.000 6 98 34 12,5  202,5 28,0 70 49 38,0 80 59 M10 G1/8 3,90
SL5524B 3.600 4 98 34 12,5 196,2 221,5 28,0 70 49 38,0 80 59 M10 G1/8 3,90
SL5526B 6.000 6 98 34 12,5 196,2 221,5 28,0 70 49 38,0 80 59 M10 G1/8 3,90
SL6514B 6.000 4 120 44 15  259,5 38,0 90 64 48,0 100 74 M12 G1/8 5,00
SL6516B 10.000 6 120 44 15  259,5 38,0 90 64 48,0 100 74 M12 G1/8 5,00
SL6524B 6.000 4 120 44 15 251,2 281,5 38,0 90 64 48,0 100 74 M12 G1/8 5,20
SL6526B 10.000 6 120 44 15 251,2 281,5 38,0 90 64 48,0 100 74 M12 G1/8 5,20
1 Die in der Leistungstabelle aufgeführten Haltekräfte wurden auf trockener Schiene für Rollenführungen (STAR, INA) ermittelt. Bei anderen Profi len sind abweichende Haltekräfte möglich.
Linearführung
2. Halteklotz (Option)
Federbleche
Bremsbelag aus Sintermetall

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Klemmelemen-
tes sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel SLK45-1-4B-X
Sicherheitsklemmung linear Kompakt
Schienennenngröße 45 mm
Anzahl der Halteklötze 1
4B = Ausführung 4 bar
6B = Ausführung 6 bar
Seriennummer wird von ACE vergeben
Bei Bestellung unbedingt angeben
Betriebsdruck: 4 bar oder 6 bar
Anzahl der Halteklötze
Schienenhersteller, typ und größe
Wagentypenbezeichnung
Anzahl Klemmzyklen pro Stunde
Leistungsdaten und Abmessungen
Niedriger Laufwagen Hoher Laufwagen
TYPEN
1 Haltekraft
N
Betriebs
druck
bar
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
L
mm
A
mm
G
mm
H
mm
A
mm
G
mm
H
mm
M N Gewicht
kg
SLK1514B 300 4 45 12 5  55,5 14,0 24 18 14,0   M5 M5 0,50
SLK1516B 450 6 45 12 5  55,5 14,0 24 18 14,0   M5 M5 0,50
SLK2014B 430 4 54 16 5  55,5 16,0 30 22 16,0   M6 M5 0,60
SLK2016B 650 6 54 16 5  55,5 16,0 30 22 16,0   M6 M5 0,60
SLK2514B 530 4 75 16 5  55,5 16,0 36 25,5 16,0 40 29,5 M6 M5 0,70
SLK2516B 800 6 75 16 5  55,5 16,0 36 25,5 16,0 40 29,5 M6 M5 0,70
SLK3014B 750 4 89 18 8,75  67 21,0 42 30 21,0 45 33 M8 M5 0,90
SLK3016B 1.150 6 89 18 8,75  67 21,0 42 30 21,0 45 33 M8 M5 0,90
SLK3514B 820 4 96 22 8,75  67 21,2 48 35 21,2 55 42 M10 G1/8 1,27
SLK3516B 1.250 6 96 22 8,75  67 21,2 48 35 21,2 55 42 M10 G1/8 1,27
SLK4514B 950 4 116 28 10  80 27,5 60 45 27,5 70 55 M10 G1/8 2,00
SLK4516B 1.500 6 116 28 10  80 27,5 60 45 27,5 70 55 M10 G1/8 2,00
SLK4524B 950 4 116 28 10 72 92 27,5 60 45 27,5 70 55 M10 G1/8 2,20
SLK4526B 1.500 6 116 28 10 72 92 27,5 60 45 27,5 70 55 M10 G1/8 2,20
SLK5514B 1.300 4 136 34 10  100 30,5 70 49 30,5 80 59 M10 G1/8 2,80
SLK5516B 2.100 6 136 34 10  100 30,5 70 49 30,5 80 59 M10 G1/8 2,80
SLK5524B 1.300 4 136 34 10 92 112 30,5 70 49 30,5 80 59 M10 G1/8 3,00
SLK5526B 2.100 6 136 34 10 92 112 30,5 70 49 30,5 80 59 M10 G1/8 3,00
1 Die in der Leistungstabelle aufgeführten Haltekräfte wurden auf trockener Schiene für Rollenführungen (STAR, INA) ermittelt. Bei anderen Profi len sind abweichende Haltekräfte möglich.
Linearführung
Federbleche
Bremsbelag aus Sintermetall
Luftzuführung (beidseitig möglich)
Umlaufend angespritzte
Gummidichtung
Halteklotz mit zwei Gewinde-
bohrungen
2. Halteklotz (Option)
289
St

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Klemmelemen-
tes sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel R80-6B
Rotationsklemmung
Wellen-Nenndurchmesser 80 mm
6B = Ausführung 6 bar
4B = Ausführung 4 bar
Bei Bestellung unbedingt angeben
Betriebsdruck: 4 bar oder 6 bar
Leistungsdaten und Abmessungen
TYPEN
Haltemoment
Nm
Betriebsdruck
bar
A
mm
B
mm
C geöffnet
mm
Wellendurchmesser
mm
D
mm
N n α
°
β
°
Gewicht
kg
R504B 42 4 145 134 50+0,03/+0,05 500,01/0,025 15 M5 8 45 45 1,7
R506B 60 6 145 134 50+0,03/+0,05 500,01/0,025 15 M5 8 45 45 1,7
R604B 59 4 155 144 60+0,03/+0,05 600,01/0,025 15 M5 8 45 45 1,9
R606B 84 6 155 144 60+0,03/+0,05 600,01/0,025 15 M5 8 45 45 1,9
R704B 80 4 165 154 70+0,03/+0,05 700,01/0,025 15 M5 12 30 30 2,1
R706B 114 6 165 154 70+0,03/+0,05 700,01/0,025 15 M5 12 30 30 2,1
R804B 105 4 175 164 80+0,03/+0,05 800,01/0,025 15 M5 12 30 30 2,3
R806B 150 6 175 164 80+0,03/+0,05 800,01/0,025 15 M5 12 30 30 2,3
R904B 132 4 185 174 90+0,03/+0,05 900,01/0,025 15 M5 12 30 30 2,5
R906B 189 6 185 174 90+0,03/+0,05 900,01/0,025 15 M5 12 30 30 2,5
R1004B 168 4 228 210 100+0,04/+0,06 1000,01/0,025 16 G1/8 12 40 20 4,1
R1006B 240 6 228 210 100+0,04/+0,06 1000,01/0,025 16 G1/8 12 40 20 4,1
R1204B 235 4 248 230 120+0,04/+0,06 1200,01/0,025 16 G1/8 12 40 20 4,6
R1206B 336 6 248 230 120+0,04/+0,06 1200,01/0,025 16 G1/8 12 40 20 4,6
R1404B 319 4 268 250 140+0,04/+0,06 1400,01/0,025 16 G1/8 12 40 20 5,1
R1406B 456 6 268 250 140+0,04/+0,06 1400,01/0,025 16 G1/8 12 40 20 5,1
R1604B 420 4 288 270 160+0,04/+0,06 1600,01/0,025 16 G1/8 12 40 20 5,6
R1606B 600 6 288 270 160+0,04/+0,06 1600,01/0,025 16 G1/8 12 40 20 5,6
R1804B 525 4 308 290 180+0,04/+0,06 1800,01/0,025 20 G1/8 16 30 15 7,7
R1806B 750 6 308 290 180+0,04/+0,06 1800,01/0,025 20 G1/8 16 30 15 7,7
R2004B 651 4 328 310 200+0,05/+0,07 2000,01/0,03 20 G1/8 16 30 15 8,3
R2006B 930 6 328 310 200+0,05/+0,07 2000,01/0,03 20 G1/8 16 30 15 8,3
R2204B 777 4 348 330 220+0,05/+0,07 2200,01/0,03 20 G1/8 16 30 15 8,9
R2206B 1.110 6 348 330 220+0,05/+0,07 2200,01/0,03 20 G1/8 16 30 15 8,9
R2404B 945 4 368 350 240+0,05/+0,07 2400,01/0,03 20 G1/8 24 20 10 9,5
R2406B 1.350 6 368 350 240+0,05/+0,07 2400,01/0,03 20 G1/8 24 20 10 9,5
R2604B 1.092 4 388 370 260+0,05/+0,07 2600,01/0,03 22 G1/8 24 20 10 11,2

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Klemmelemen-
tes sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel R80-Z-6B
Rotationsklemmung
Wellen-Nenndurchmesser 80 mm
Z = Krafterhöhung mit Zusatzluft
6B = Ausführung 6 bar
4B = Ausführung 4 bar
Bei Bestellung unbedingt angeben
Betriebsdruck: 4 bar oder 6 bar
Leistungsdaten und Abmessungen
TYPEN
Haltemoment
Nm
Betriebsdruck
bar
A
mm
B
mm
C geöffnet
mm
Wellendurchmesser
mm
D
mm
N n α
°
β
°
Gewicht
kg
R50Z4B 76 4 145 134 50+0,03/+0,05 500,01/0,025 15 M5 8 45 45 1,7
R50Z6B 108 6 145 134 50+0,03/+0,05 500,01/0,025 15 M5 8 45 45 1,7
R60Z4B 107 4 155 144 60+0,03/+0,05 600,01/0,025 15 M5 8 45 45 1,9
R60Z6B 153 6 155 144 60+0,03/+0,05 600,01/0,025 15 M5 8 45 45 1,9
R70Z4B 147 4 165 154 70+0,03/+0,05 700,01/0,025 15 M5 12 30 30 2,1
R70Z6B 210 6 165 154 70+0,03/+0,05 700,01/0,025 15 M5 12 30 30 2,1
R80Z4B 189 4 175 164 80+0,03/+0,05 800,01/0,025 15 M5 12 30 30 2,3
R80Z6B 270 6 175 164 80+0,03/+0,05 800,01/0,025 15 M5 12 30 30 2,3
R90Z4B 239 4 185 174 90+0,03/+0,05 900,01/0,025 15 M5 12 30 30 2,5
R90Z6B 342 6 185 174 90+0,03/+0,05 900,01/0,025 15 M5 12 30 30 2,5
R100Z4B 294 4 228 210 100+0,04/+0,06 1000,01/0,025 16 G1/8 12 40 20 4,1
R100Z6B 420 6 228 210 100+0,04/+0,06 1000,01/0,025 16 G1/8 12 40 20 4,1